
 
 

UCHWAŁA NR XVII-129-25 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym nr 1 w Andrychowie i w Gminnym Klubie Dziecięcym      nr 

2 w Andrychowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Klubie – należy przez to rozumieć Gminny Klub Dziecięcy nr 1 w Andrychowie i Gminny Klub 
Dziecięcy nr 2 w Andrychowie, 

2. Rodzicu – należy przez to rozumieć również opiekuna prawnego oraz inne osoby, którym sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Klubie                  w wysokości 2200,00 zł 
(słownie: dwa tysiące dwieście złotych 00/100)                w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

2. W przypadku, gdy rodzice zamieszkujący na terenie Gminy Andrychów nie są uprawnieni do 
świadczenia ,,aktywny rodzic" na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 r. poz. 858), 
przysługuje im zwolnienie w wysokości 50% opłaty stałej za pobyt dziecka w Klubie. 

3. Rodzice, którzy chcą skorzystać z powyższego zwolnienia, składają dokumenty wydane przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych potwierdzające odmowę przyznania świadczenia ,,aktywny rodzic". 

§ 3. Za każdą dodatkową godzinę opieki wykraczającą poza wymiar dziennego pobytu dziecka w Klubie 
określony w § 2 ust.1 ustala się opłatę           w wysokości 70,00 zł (słownie: siedemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4. 1. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu ponoszą wydatki na wyżywienie, które jest określone 
dzienną stawką żywieniową. 

2. Maksymalna wysokość dziennej stawki żywieniowej nie może przekroczyć 27,00 zł (słownie: 
dwadzieścia siedem złotych 00/100).Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala Dyrektor Klubu. 

3. Zasady zwrotu opłat za wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Klubie określa regulamin 
organizacyjny Klubu oraz umowa zawarta pomiędzy rodzicem a Dyrektorem Klubu. 

4. Zasady zwrotu miesięcznej opłaty stałej w przypadku przerwy w pracy Klubu spowodowanej 
okolicznościami, które uniemożliwiają jego funkcjonowanie, określa regulamin organizacyjny Klubu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4092



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4092


	UCHWAŁA NR XVII-129-25 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-07-02T13:18:54+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




